13/12/2022 09:25 https://sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=34863&imprimir=true

https://sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=34863&imprimir=true 1/2

Universidade Federal de Alagoas

Pró-reitoria de Graduação

PORTARIA Nº 211, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2019

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 1 da
Portaria nº 205, de 28/02/2018, e tendo em vista o que consta no Processo nº 23065.032722/2022-11,
resolve:

Art. 1º Designar os docentes, abaixo relacionados, para compor o Núcleo Docente Estruturante (NDE), do
Curso de Graduação em Física Licenciatura - Campus Arapiraca na forma a seguir:

DOCENTES TITULARES

José Pereira Leão Neto / SIAPE 2356200

Emerson de Lima / SIAPE 1697847

José Henrique Araújo Lopes de Andrade / SIAPE 3934870

Lidiane Maria Omena da Silva Leão / SIAPE 3826221

Samuel Silva de Albuquerque / SIAPE 2458039

Willamys Crsitiano Soares Silva / SIAPE 2579025

Askery Alexandre Canabarro da Silva / SIAPE 2570322

Art. 2º Homologar os atos praticados pelo referido NDE a partir de agosto de 2022

Art. 3º O presente mandato compreende o biênio de agosto/2022 a agosto/2025.

13/12/2022 09:25 https://sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=34863&imprimir=true

https://sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=34863&imprimir=true 2/2

AMAURI DA SILVA BARROS

MARCIA VALERIA OLIVEIRA GONCALVES
Autenticado Digitalmente